

روزنامه

ایرپور

روزنامه سراسری
اقتصادی اجتماعی
سه شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۲۵
شماره: ۲۰۰۰
۹۷۶

کدام بودجه
موثرتر است؟

حسین فراهانی



بودجه دولت بخشی از تقاضای کل در اقتصاد را تشکیل می‌دهد. در یک تقسیم‌بندی ساده می‌توان بودجه دولت را به سه بخش تقسیم کرد: حقوق و دستمزد، هزینه‌های اداری و نهایتاً بودجه عمرانی. در هر سه حالت دولت پولی را به بخشی از جامعه می‌دهد و آنها پول را برای مصارف شخصی خود خرج می‌کنند. وقتی حقوق و دستمزد می‌دهد پول نصب کارکنان دولت می‌شود و آنها با این پول تقاضا برای کالا و خدمات جامعه ایجاد می‌کنند. وقتی هزینه اداری می‌شود مثلاً ادارات دولتی هزینه میز، صندلی، غذا و شیرینی یا بلیت هواپیما و اجاره هتل می‌پردازند ولی نهایتاً پول به جیب فروردندان یا عرضه‌کنندگانی می‌رود که دولت از آنها کالا یا خدماتی را خریده است و آنها نیز به نوبه خود برای کالاها و خدمات موجود در جامعه تقاضا ایجاد می‌کنند. در حالت سوم دولت دست به ساخت راه و مدرسه و پل می‌زند و برای این کار به ناچار به کارخانه‌های تولید سیمان، آجر، آسفالت، فولاد و ... از طریق پیمانکاران پول می‌پردازد و در واقع آن پول نصب کارکنان یا سهامداران شرکت‌های عرضه‌کننده سیمان، آجر، آسفالت یا خدمات فنی و مهندسی می‌شود. در هر سه صورت پولی که دولت خرج می‌کند در اختیار جامعه قرار می‌گیرد و مبنای ایجاد تقاضا برای کالاها و خدمات در جامعه می‌شود. حال سوال این است که خرج کردن به کدام شکل بیشترین فایده را برای اقتصاد به همراه دارد. وقتی در نهایت پول به نحوی از انجا به جامعه می‌رسد؟ در حالت اول اگر در دولت بیکاری پنهان وجود نداشته باشد یعنی کارکنان دولت واقعاً در حال ایجاد کالاهای عمومی (مثل امنیت، بهداشت عمومی و...) برای جامعه باشند، خرج کردن مذکور قابل توجه است؛ زیرا بنابه فرض وجود کالاهای عمومی برای رشد اقتصادی و ارتقای مطلوبیت شهروندان ضروری است. اما اگر در دولت بیکاری پنهان وجود داشته باشد (شبیه وضع موجود) یعنی بخشی از کارکنان دولت بود و نبودشان در کارکرد دولت در ارائه کالاهای عمومی بی‌تاثیر باشد و دور کاری آنها تفاوتی با نزدیک‌کاری آنها نداشته باشد، آن‌گاه این شیوه هزینه‌کردن نسبت به دوروش دیگر اولویت پایین‌تری می‌یابد و برای اقتصاد غیرمفیدتر است. وقتی دولت از جامعه برای تامین هزینه‌های اداری کالا یا خدمت می‌خرد مثلاً برای تامین غذای کارکنان از رستوران‌ها و مراکز تهیه غذا، غذا سفارش می‌دهد موجب یک فعالیت اقتصادی مثبت و ایجاد یک ارزش افزوده می‌شود.

در این حالت هزینه‌کرد دولت رونق بیشتری به فعالیت اقتصادی می‌دهد؛ زیرا زمینه فعالیت بیشتر اقتصادی را فراهم می‌کند. وقتی که دولت پول را صرف بودجه عمرانی می‌کند، نه تنها در کارخانه‌های سیمان، فولاد، آسفالت و ... رونق ایجاد می‌کند و به ایجاد ارزش افزوده در آن سال کمک می‌کند، بلکه با ایجاد زیرساخت زمینه رشد بالاتر در سال‌های بعد را فراهم می‌آورد. با این توصیف اگر قرار بر رتبه‌بندی باشد صرف بودجه دولت در بودجه عمرانی اولویت اول، در هزینه اداری اولویت دوم و در افزایش حقوق کارکنان دولت اولویت سوم را پیدا می‌کند. نکته قابل توجه آن است که در ایران آنچه در عمل رخ می‌دهد کاملاً معکوس است یعنی تنگنای بودجه در وهله اول موجب می‌شود تا بودجه عمرانی قطع شود.

www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱



خدا حافظ نيمار؛ فصل برای اعجوبه تمام شد؟

مصدومیت شدید و دردناک نيمار و اشک های بی وقفه او در هنگام خروج از زمین، شب کابوس وار پی اس جی را تیره تر کرد. پی اس جی امشب در زمین خود با یک گل بازی را به لیون باخت و صدر جدول را از دست داد ولی خیر بدتر برای این تیم و هوادارانش، مصدومیت شدید نيمار در دقیقه ۹۶ بازی بود.

تنها چند روز پس از برتری ۵-۱ بر باشاک شهیر که با هت تریک نيمار همراه بود، ستاره برزیلی با یک مصدومیت جدید روبرو شد. او در طول بازی توسط مدافعان لیون مهار شده بود و در میانه زمین مشغول دریل زنی بود تا بتواند آخرین شانس های رسیدن به گل تساوی را امتحان کند که با خطای شدید تیاگو مندر سرتگون شد.

مچ پای چپ نيمار در این صحنه به شدت آسیب دید و او با بالا بردن دست خود، همه را از مصدومیت و خیمش آگاه کرد. تیم پزشکی به سرعت وارد زمین شد و نيمار را با برانکاردر به بیرون زمین منتقل کرد. اشک های نيمار بند نمی آمد و اینطور به نظر می رسد که او با یک مصدومیت طولانی مدت دیگر و شاید رباط صلیبی مواجه شده که به معنای از دست رفتن فصل برای اوست.

روی نيمار امشب شش بار مرکب خطا شدند (بیش از هر بازیکنی) و این سومین مصدومیت فصل اوست. از سال ۲۰۱۷ که نيمار به پی اس جی پیوسته، دو بار با مصدومیت طولانی مدت روبرو شده که برای پی اس جی تاوانی سنگینی همچون حذف از لیگ قهرمانان را در پی داشت. فصل گذشته که نيمار مصدومیتی جدی نداشت، پی اس جی تا فینال لیگ قهرمانان صعود کرد. اکنون باید دید گزارش نهایی تیم پزشکی پی اس جی چه خواهد بود.

جولان ماسک های چینی در بازار

عضو هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی نسبت به قاچاق ماسک چینی به کشور و آسیب این روند به واحدهای تولید ماسک به وزارت صمت هشدار داد.

غلامرضا حسن پور اسکندری، رئیس سازمان و عضو هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی طی نامه ای به علیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) گفته که بررسی های میدانی نشان می دهد از میدادی ورودی کشور به ویژه از بندر گناوه و سایر بنادر کشور، ماسک های تلگرامی و صفحات اینستاگرام و سایر روش ها در تهران و برخی دیگر از استان ها، به ویژه استان های جنوبی کشور به وفور به فروش می رسد. وی همچنین هشدار داده که این روند منجر به شکست تولیدی های ماسک در داخل کشور خواهد شد و در آینده نزدیک سرمایه ها و نیروهای به کار گرفته شده در مقوله تولید ماسک آسیب جدی و غیر قابل جبرانی خواهند دید. حسن پور در پایان از وزارت صمت خواسته که برای حمایت از تولید داخلی و جلوگیری از قاچاق، دستور فوری و قاطع صادر شود. این اظهارات در حالی مطرح می شود که بر اساس اعلام وزارت صمت در حال حاضر ظرفیت تولید روزانه ۲۰ میلیون عدد ماسک در کشور وجود دارد.

روحانی در نشست خبری: دولت را در سخت ترین شرایط تحویل گرفتیم



رئیس جمهور تأکید کرد: بار مسئولیت دولت را در سخت ترین شرایط قرن اخیر به عهده ما گذاشته شد. حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی طی سخنانی در ابتدای نشست خبری خود با نمایندگان رسانه های داخلی و خارجی با یادآوری اینکه هفت ماه و چند روز از فرصت دولت باقیمانده است، اظهار کرد: خدا را شاکرم که بار مسئولیت دولت را در سخت ترین شرایط قرن اخیر به عهده ما گذاشت و شرایط شیوع ویروس کرونا و تحریم های اقتصادی علیه ملت، سخت ترین اوضاع را برای ملت ما به وجود آورده است.

در سخت ترین شرایط دولت را تحویل گرفتیم
وی افزود: در دوران قبل از جنگ اقتصادی دولت را در سخت ترین شرایط یعنی رکود تورمی تحویل گرفتیم و رشد اقتصادی منهای هفت و هفت دهم درصد و تورم ما بالای ۲۰ درصد بود. شرایطی که برای هیچ دولتی در ابتدای کارش سابقه روحانی تأکید کرد: ما درآمد نفتی مان قبل از دولت یازدهم حدود صد میلیارد در سال بوده است ولی متوسط درآمد نفتی خوب ما در این دولت به طور متوسط ۵۲ میلیون دلار بوده است.

دلایان در حال ترک بازار مسکن

روند نزولی قیمت مسکن شهر تهران در دو هفته اخیر ادامه یافته و آمار از کاهش ۵.۵ درصدی نرخهای پیشنهادهی حکایت دارد. آخرین داده های به دست آمده از قیمت های پیشنهادهی مسکن در شهر تهران نشان دهنده افت ۵.۵ درصدی نرخها است. در عین حال از ۸ تا ۲۱ آذرماه تمایل برای فروش در مقایسه با دو هفته قبل از آن ۱۳.۵ درصد افزایش یافته است. از بین ۱۱ منطقه پرداخته که به نوعی بورس بازار مسکن محسوب می شوند بیشترین افت قیمت در منطقه ۸ به میزان ۱۷ درصد رخ داده و در عین حال در منطقه هفت نرخهای پیشنهادهی ۷.۸ درصد افزایش نشان می دهد. در هر دو منطقه مذکور عرضه مسکن به ترتیب ۱۷ و ۱۶ درصد در مقایسه با دو هفته قبل از آن کاهش یافته است. اطلاعات به دست آمده از سامانه کلید که تغییرات تعداد آگهی ها و قیمت مسکن را رصد می کند نشان دهنده افزایش ۱۳.۵ درصدی عرضه آپارتمان در هفته های دوم و سوم آذر نسبت به هفته آخر آبان و اول آذرماه است. در همین بازه زمانی نرخهای پیشنهادهی ۵.۵ درصد کاهش نشان می دهد. از ۸ تا ۲۱ آذرماه قیمت های پیشنهادهی در منطقه یک ۱.۸ درصد، منطقه دو ۱.۶ درصد، منطقه چهار ۳.۱ درصد، منطقه هشت ۱.۷ درصد، منطقه ۹ بالغ بر ۲.۴ درصد، منطقه ۱۰ به میزان ۰.۶ درصد و منطقه ۲۲ بالغ بر ۰.۲ درصد در مقایسه با دو هفته قبل از آن کاهش یافته است. در عین حال بررسی آگهی ها از رشد قیمت های پیشنهادهی در منطقه سه به میزان ۵.۴ درصد، منطقه پنج ۳ درصد، منطقه شش ۲ درصد و منطقه هفت ۷.۸ درصد حکایت دارد. ۱۱ منطقه دیگر شهر تهران به دلیل پایین بودن تعداد آگهی ها در این گزارش لحاظ نشده است. در عین حال در ۱۱ منطقه شهر تهران که حجم داده های آن قابل اتکا است نرخهای پیشنهادهی ۵.۵ درصد افت نشان می دهد. بررسی تغییرات تعداد آگهی های هفته دوم و سوم آذرماه نسبت به هفته آخر آبان و اول آذرماه نیز نشان می دهد عرضه مسکن در منطقه دو ۲۲ درصد، منطقه پنج ۵۱ درصد، منطقه شش ۱۰ درصد، منطقه ۹ بالغ بر ۱۵.۵ درصد و منطقه ۱۰ به میزان ۴۳ درصد افزایش یافته است. از سوی دیگر در منطقه یک تعداد آگهی ها ۱۴ درصد، منطقه سه ۲۵ درصد، منطقه چهار ۲۲ درصد منطقه هفت ۱۶ درصد و منطقه هشت ۱۷ درصد کاهش یافته است. به طور کلی نیز در شهر تهران تعداد آگهی ها در بازه زمانی مذکور ۱۳.۵ درصد افزایش داشته و در عین حال تقاضا برای واحدهای مسکونی رشد ۲۰ درصدی نشان می دهد. تا پیش از این تقاضا ۴۴ درصد کاهش یافته بود. افزایش تمایل برای خرید ملک می تواند نشان دهنده ورود اولین گروه مصرفی که ریسکهای کمتری را می پذیرند باشد.

آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب های هوشمند آنی یاب در سائزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیا، و مدارک جهت سریعتر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده اند. این برچسب ها دارای کدهای متعصبه فرد در هر شیت بوده که با فاسازی آنها و چسباندن روی اشیا، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شی، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم میگردد.

پلاک فلزی

پلاک فلزی ضد زنگ

پلاک چسب دار برای سطوح مختلف

پلاک شناسایی آنی یاب همانند سایر محصولات آنی یاب در ازای یک کد شناسایی منحصر به فرد میباشد و جنس آن از فلزات ضد زنگ و آبکاری شده مانند استیل، برنج و... تهیه شده است. کاربرد این پلاک که در دو دسته پشت چسب دار و سوراخ دار تولید می شوند برای اتصال به چمدان، ساک، انواع کیف های چرمی و برزنت، لپ تاپ، و... می باشد که از استحکام و ماندگاری بالایی برخوردار است.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۹ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

